
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/1192/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 oraz 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LVI/946/22 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 

2023 r., 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. o kwotę 

45.238.997,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 19.633.105,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 25.605.892,-zł.  

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 – Różne 

rozliczenia w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 45.238.997,-zł, w tym: 

1) wydatki bieżące        19.633.105,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych     19.633.105,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  19.633.105,-zł 

2) wydatki majątkowe        25.605.892,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   25.605.892,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych    - 

3. Zmiany planu wydatków w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 1. Wydatki bieżące określone w § 1 ust. 2 stanowią rezerwy Województwa Podkarpackiego w kwocie 

19.633.105,-zł (zmniejszenie w celu zmniejszenia deficytu budżetu Województwa) przeznaczone na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 6114



1) rezerwę ogólną w kwocie 4.000.000,-zł, 

2) rezerwę celową na uzupełnienie wkładu własnego, wydatki niekwalifikowalne oraz prefinansowanie 

wydatków podlegających rozliczeniu w ramach budżetu UE i budżetu państwa w związku z realizacją przez 

wojewódzkie jednostki budżetowe oraz wojewódzkie osoby prawne projektów realizowanych przy udziale 

pozyskanych środków zewnętrznych w kwocie 3.681.631,-zł, 

3) rezerwę celową na zwiększenie wydatków na wynagrodzenia, składki od nich naliczane, odprawy, nagrody 

i inne świadczenia przysługujące na podstawie odrębnych przepisów osobom zatrudnionym w jednostkach 

budżetowych i instytucjach kultury podległych Samorządowi Województwa Podkarpackiego w kwocie 

2.000.000,-zł, 

4) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 3.800.000,-zł, 

5) rezerwę celową na sfinansowanie wzrostu kosztów zakupu energii w jednostkach budżetowych 

i instytucjach kultury podległych Samorządowi Województwa Podkarpackiego będącego skutkiem 

trwającego kryzysu energetycznego i zwiększonej inflacji w kwocie 6.151.474,-zł. 

2. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w § 1 ust. 2 stanowią rezerwy 

celowe Województwa Podkarpackiego w kwocie 25.605.892,-zł (zmniejszenie w celu zmniejszenia deficytu 

budżetu Województwa) przeznaczone na: 

1) uzupełnienie wkładu własnego, wydatki niekwalifikowalne oraz prefinansowanie wydatków podlegających 

rozliczeniu w ramach budżetu UE i budżetu państwa w związku z realizacją przez wojewódzkie jednostki 

budżetowe oraz wojewódzkie osoby prawne projektów inwestycyjnych realizowanych przy udziale 

pozyskanych środków zewnętrznych w kwocie 15.965.790,-zł, 

2) dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych uczelni (do uruchomienia po zgromadzeniu 

informacji o potrzebach tych jednostek) w kwocie 300.000,-zł, 

3) zwiększenie kwot przeznaczonych na sfinansowanie zamówień publicznych w wojewódzkich jednostkach 

budżetowych oraz wojewódzkich osobach prawnych w celu umożliwienia rozstrzygnięć postępowań 

o udzielenie zamówień publicznych, a także na pokrycie waloryzacji wynagrodzeń oraz roszczeń 

wykonawców na zadaniach realizowanych lub zrealizowanych, w szczególności na skutek wzrostu kosztów 

ich realizacji) w kwocie 9.340.102,-zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2023 r. o kwotę 45.238.997,-zł. 

2. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa Podkarpackiego 

z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych o kwotę 45.238.997,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

   

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego 

 

 

Jerzy Borcz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6114


		2023-12-28T14:09:01+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




